
UCHWAŁA NR XXVI/193/2021 
RADY GMINY KOŁACZKOWO 

z dnia 22 lutego 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury im. Władysława Reymonta 
w Kołaczkowie z połączenia dotychczasowego Gminnego Ośrodka Kultury w Kołaczkowie i Biblioteki 

Publicznej w Kołaczkowie oraz nadania statutu Gminnego Ośrodka Kultury 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz  art. 11 ust.1 oraz 13 ust.1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r. poz. 194) Rada Gminy Kołaczkowo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/43/95 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 7 lutego 1995 r. w sprawie utworzenia 
Gminnego Ośrodka Kultury im. Władysława Reymonta w Kołaczkowie z połączenia dotychczasowego 
Gminnego Ośrodka Kultury w Kołaczkowie i Biblioteki Publicznej w Kołaczkowie oraz nadania statutu 
Gminnego Ośrodka Kultury, zmienionej uchwałą Nr XXV/178/2005 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 
24 sierpnia 2005 r. w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury im. Wł. Reymonta 
w Kołaczkowie wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §1 wyrazy ,,zakład budżetowy’’ zastępuje się wyrazami ,,samorządową instytucję kultury’’; 

2) w §8 wyrazy ,,Zarządowi Gminy’’ zastępuje się wyrazami ,,Wójtowi Gminy Kołaczkowo’’. 

§ 2. Nadaje  się  statut  Gminnego  Ośrodka  Kultury  im. Władysława Reymonta 
w Kołaczkowie   w brzmieniu  stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaczkowo. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXV/178/2005 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 24 sierpnia 2005 r.  w sprawie 
nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury im. Wł. Reymonta w Kołaczkowie oraz uchwała Nr 
XXXVI/244/2010 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 9 listopada 2010r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXV/178/2005 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 24 sierpnia 2005 w sprawie nadania statutu Gminnemu 
Ośrodkowi Kultury im. Wł. Reymonta w Kołaczkowie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kołaczkowo 

 
 

Danuta Grabowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D658D1A7-E19C-4BD2-A13B-5E49227154EB. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

STATUT  

Gminnego Ośrodka Kultury im. Władysława Reymonta w Kołaczkowie 

 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. 

Gminy Ośrodek Kultury im Władysława Reymonta w Kołaczkowie, zwany w dalszej części 

GOK Kołaczkowo  jest samorządową instytucją kultury, działającą na podstawie:  

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz.U. 2020, poz. 194 ze. zm.), zwanej dalej „ustawą o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej”,  

2) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (DZ. U. z 2019 r. poz. 1974) 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz 713) 

4) niniejszego Statutu.  

 

§ 2. 

1. GOK Kołaczkowo posiada osobowość prawną i jest wpisany do rejestru instytucji kultury 

prowadzonego przez Gminę Kołaczkowo, 

2. Organizatorem GOK Kołaczkowo jest Gmina Kołaczkowo, 

3. Siedzibą Gminnego Ośrodka Kultury im.  Wł. Reymonta jest  Kołaczkowo pl. Wł. 

Reymonta 1, 

4. GOK Kołaczkowo obejmuje swoją działalnością obszar Gminy Kołaczkowo, 

5. GOK Kołaczkowo może prowadzić działalność również na obszarze Rzeczypospolitej 

Polskiej i poza jej granicami, 

6. Gminny Ośrodek Kultury im. Władysława Reymonta może używać nazwy skróconej GOK 

Kołaczkowo 

 

II. CELE I ZAKRES DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA KULTURY  

im. Wł. REYMONTA W KOŁACZKOWIE 

 

§ 3. 

1. Podstawowymi celami GOK Kołaczkowo jest prowadzenie działalności kulturalnej 

polegającej na tworzeniu warunków do rozwoju kultury i sztuki, upowszechnianie, 

ochrona i promocja  kultury w zakresie rozpoznawania, rozbudzania i zaspokajania 

potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych oraz wychowanie przez sztukę i edukację 

kulturalną,  a także popularyzacja twórczości artystycznej.  

2. Do głównych zadań GOK Kołaczkowo należy, w szczególności : 

1) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego i profesjonalnego ruchu 

artystycznego oraz zainteresowania kulturą i sztuką, szczególnie w zakresie dziedzin 

plastycznych, teatralnych, muzycznych, 

Załącznik do uchwały Nr XXVI/193/2021

Rady Gminy Kołaczkowo 

z dnia 22 lutego 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D658D1A7-E19C-4BD2-A13B-5E49227154EB. Podpisany Strona 1



2) inspirowanie i promowanie działań artystycznych i kulturalnych, także we 

współpracy z innymi instytucjami kultury, organizacjami pozarządowymi i innymi 

osobami i podmiotami działającymi w zakresie kultury, edukacji i sztuki, 

3) podejmowanie inicjatyw mających na celu zintegrowanie środowiska artystycznego 

i twórców działających na terenie Gminy Kołaczkowo, 

4) tworzenie warunków dla rozwoju, ochrony i popularyzacji dziedzictwa kulturowego, 

w tym folkloru i kultury ludowej. 

3. GOK Kołaczkowo realizuje cele i zadania określone w § 3 ust. 1 i 2  poprzez: 

1) tworzenie i prowadzenie profesjonalnych, amatorskich grup i zespołów 

artystycznych, szczególnie w dziedzinie teatru, muzyki, w tym muzyki ludowej 

i tańca, 

2) organizowanie wystaw amatorskiego i profesjonalnego ruchu artystycznego, ze 

szczególnym uwzględnieniem artystów z terenu Gminy Kołaczkowo, 

gromadzenie, promowanie, udostępnianie informacji o twórcach i działalności 

artystycznej, 

3) organizowanie festiwali, konkursów, przeglądów, koncertów, widowisk, 

pokazów filmowych i teatralnych, plenerów artystycznych i innych form 

estradowych w obiektach własnych i poza nimi, 

4) gromadzenie zbiorów, zabytków i materiałów dokumentacyjnych z zakresu 

historii, archeologii, etnografii, etnologii, techniki, sztuki, literatury, 

5) prowadzenie działalności wydawniczej z zakresu kultury, sztuki i historii 

regionu, 

6) wydawanie publikacji związanych z upowszechnianiem kultury, sztuki, historii                        

i twórczości artystycznej , publikowanie katalogów, przewodników, wyników 

badań z zakresu swojej działalności, 

7) organizowanie wystaw profesjonalnego i amatorskiego ruchu artystycznego 

Gminy Kołaczkowo, 

8) prowadzenie i organizowanie badań naukowych, 

9) udostępnianie zbiorów do celów naukowych i edukacyjnych, 

10)  organizowanie warsztatów, szkoleń, konferencji, spotkań, , seminariów i innych 

przedsięwzięć popularyzujących dorobek kulturalny, 

11)  organizowanie spotkań z artystami, autorami, twórcami, podróżnikami, 

12)  organizowanie zajęć dla dzieci i młodzieży, służących rozwojowi, pogłębianiu ich 

zainteresowań i aktywności twórczej, 

13)  prowadzenie działalności promocyjnej i reklamowej, 

14) współpraca z krajowymi i zagranicznymi instytucjami kultury, stowarzyszeniami 

i związkami twórczymi, organizacjami społecznymi, szkołami i uczelniami oraz 

innymi podmiotami działającymi w zakresie edukacji, kultury i sztuki, 

15) Prowadzenie działalności dokumentacyjnej, fotograficznej i filmowej ważnych 

wydarzeń społeczno – kulturalnych, uroczystości gminnych i państwowych, 

tworząc archiwizację filmową tych wydarzeń, 

16) organizowanie wycieczek i innych form wypoczynku dzieci i młodzieży, 

17) organizowanie festiwali, konkursów i innych wydarzeń związanych z rozwojem 

kultury fizycznej dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D658D1A7-E19C-4BD2-A13B-5E49227154EB. Podpisany Strona 2



§ 4. 

1. W ramach swej działalności GOK Kołaczkowo prowadzi Bibliotekę Publiczną Gminy 

Kołaczkowo. 

2. W ramach Biblioteki Publicznej Gminy Kołaczkowo funkcjonują filie biblioteczne 

w Borzykowie, Grabowie Królewskim i Sokolnikach. W Bibliotece Publicznej i filiach 

funkcjonują czytelnie. 

3. Do zadań GOK Kołaczkowo w związku z prowadzeniem Biblioteki Publicznej Gminy 

Kołaczkowo w ramach upowszechniania czytelnictwa i upowszechniania wiedzy należy: 

1) udostępnianie zbiorów z uwzględnieniem potrzeb czytelniczych i edukacyjnych 

mieszkańców Gminy Kołaczkowo, 

2) gromadzenie, opracowanie, przechowanie i ochrona materiałów bibliotecznych, 

3) udostępnianie zbiorów  oraz prowadzenie działalności informacyjnej, zwłaszcza 

informowanie o zbiorach własnych, innych bibliotek, muzeów i ośrodków informacji 

naukowej, a także współdziałanie z archiwami w tym zakresie, 

4) prowadzenie działalności bibliograficznej, wydawniczej, dokumentacyjnej, naukowo-

badawczej, edukacyjnej i popularyzatorskiej, 

5) udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczania  na zewnątrz, prowadzenie 

wymiany międzybibliotecznej, 

6) organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych mieszkańcom 

gminy, 

7) współdziałanie z innymi bibliotekami i instytucjami kultury w zakresie rozwijania 

czytelnictwa i zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności gminy, 

8) tworzenie i udostępnianie baz danych katalogowych, bibliograficznych i 

faktograficznych, 

9) prowadzenie działalności edukacyjnej i popularyzatorskiej, zwłaszcza w zakresie 

dziedzictwa kulturowego regionu, 

10) organizowanie i prowadzenie różnych form pracy z czytelnikiem, służących 

popularyzacji książki, sztuki i nauki oraz upowszechnianiu dorobku kulturalnego 

gminy, 

11) czuwanie nad realizacją zaleceń i wytycznych Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w 

sprawach dotyczących organizacji i kontroli księgozbiorów, ich selekcji, opracowania 

i udostępniania, a także szkolenia i doskonalenia zawodowego pracowników. 

 

 

III. ORGANY ZARZĄDZAJĄCE ORAZ SPOSÓB ICH POWOŁANIA 

 

§ 5. 

1. Organem zarządzającym Gminnym Ośrodkiem Kultury w Kołaczkowie jest Dyrektor, 

który kieruje działalnością GOK Kołaczkowo i reprezentuje Ośrodek na zewnątrz. 

2. Dyrektora w imieniu Organizatora powołuje Wójt Gminy Kołaczkowo na zasadach 

i w trybie określonym w przepisach ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej.  

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D658D1A7-E19C-4BD2-A13B-5E49227154EB. Podpisany Strona 3



IV. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 

 

§ 6. 

1. Gminny Ośrodek Kultury im. Wł. Reymonta w Kołaczkowie prowadzi samodzielną 

gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami 

określonymi w odrębnych przepisach określających gospodarkę finansową i 

rachunkowość instytucji kultury. 

2. Podstawą gospodarki finansowej GOK Kołaczkowo jest plan finansowy, ustalany przez 

Dyrektora z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora. 

 

§ 7. 

Źródłami finansowania GOK Kołaczkowo są: 

1) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

2) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu państwa,  

3) wpływy ze sprzedaży składników majątku ruchomego, 

4) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych, 

5) darowizny, spadki, zapisy, 

6) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych,  

7) przychody z pobieranych opłat, 

8) wpływy z prowadzonej działalności, 

9) środki pozyskiwane z innych źródeł, w tym z funduszy zewnętrznych. 

 

§ 8. 

1. W zakresie nie powodującym ograniczenia działalności statutowej, GOK Kołaczkowo  

może prowadzić jako dodatkową działalność gospodarczą w zakresie: 

1) obsługi imprez zleconych oraz dzierżawy, wynajmu pomieszczeń i sprzętu do obsługi 

imprez zleconych, 

2) prowadzenia szkoleń i kursów, 

3) prowadzenia działalności poligraficznej, kserograficznej,  

4) prowadzenia działalności fotograficznej, 

5) wypożyczania rekwizytów, sprzętu technicznego, 

6) sprzedaży własnych wydawnictw, 

7) sprzedaży artykułów użytku kulturalnego, dzieł sztuki oraz rzemiosła artystycznego, 

8) prowadzenia kursów i warsztatów teatralnych, 

9) organizowanie lekcji muzealnych, 

10) wynajmu powierzchni reklamowych, 

11) sprzedaży biletów na imprezy organizowane przez GOK Kołaczkowo. 

 

2. Środki uzyskane z prowadzonej działalności gospodarczej mogą być wykorzystane 

wyłącznie w celu finansowania działalności statutowej GOK Kołaczkowo. 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D658D1A7-E19C-4BD2-A13B-5E49227154EB. Podpisany Strona 4



V. PRZEPISY KOŃCOWE 

 

§ 9. 

Wszelkie zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

§ 10. 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie odpowiednie przepisy 

powszechnie obowiązujące. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D658D1A7-E19C-4BD2-A13B-5E49227154EB. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 9 ust.1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności
kulturalnej (Dz.U. z 2020 r. poz. 194) jednostki samorządu terytorialnego organizują działalność kulturalną,
tworząc samorządowe instytucje kultury, dla których prowadzenie takiej działalności jest podstawowym
celem statutowym. Na postawie art. 14 ust.1 w/w ustawy instytucje kultury uzyskują osobowość prawną
i mogą rozpocząć działalność z chwilą wpisu do rejestru prowadzonego przez organizatora.

W uchwale Nr VIII/43/95 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 7 lutego 1995 r. w sprawie utworzenia
Gminnego Ośrodka Kultury im. Władysława Reymonta w Kołaczkowie z połączenia dotychczasowego
Gminnego Ośrodka Kultury w Kołaczkowie i Biblioteki Publicznej w Kołaczkowie oraz nadania statutu
Gminnego Ośrodka Kultury, zmienionej uchwałą Nr XXV/178/2005 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia
24 sierpnia 2005 r. w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury im. Wł. Reymonta
w Kołaczkowie w sposób nieprawidłowy określono powstałą instytucję kultury jako zakład budżetowy,
dlatego zaistniała konieczność dostosowania brzmienia uchwały do aktualnie obowiązujących przepisów
prawa. To samo dotyczy zmiany wyrażenia ,,Zarządu’’ na wyrażenie ,,Wójt’’, ponieważ po zmianach
ustrojowych z 2002 roku organem wykonawczym jednostek samorządu terytorialnego zostali wybierani
w bezpośrednich wyborach wójtowie, burmistrzowie i prezydenci miast.

Zgodnie z art.13 ust.1 ustawy z dnia 25pażdziernika 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu
działalności kulturalnej, instytucje kultury działają na podstawie aktu o ich utworzeniu oraz statutu
nadanego przez organizatora, który zawiera m.in.: nazwę, teren działania i siedzibę, zakres
działalności, określenie źródeł finansowania oraz zasady dokonywania zmian statutowych. Uchwała
w sprawie nadania statutu dla gminnego ośrodka kultury ma charakter prawa miejscowego
w rozumieniu przepisów ustawy o samorządzie gminnym. Uchwała ta ma charakter aktu ogólnego,
kierowanego do nieokreślonego kręgu adresatów. Spełnia więc kryteria normatywnego aktu wykonawczego,
należącego do kategorii prawa miejscowego i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa.

Dotychczasowy Statut Gminnego Ośrodka Kultury im. Wł. Reymonta w Kołaczkowie został przyjęty
uchwałą Nr XXV/178/2005 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 24 sierpnia 2005 r. w sprawie nadania statutu
Gminnemu Ośrodkowi Kultury im. Wł. Reymonta w Kołaczkowie oraz zmieniony uchwałą
Nr XXXVI/244/2010 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 9 listopada 2010 w sprawie zmiany uchwały Nr
XXV/178/2005 z dnia 24 sierpnia 2005r. w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury im. Wł.
Reymonta w Kołaczkowie.

Duża ilość zmian w przepisach prawa oraz konieczność dostosowania brzmienia statutu do aktualnie
obowiązujących przepisów, a także konieczność uporządkowania przepisów prawa miejscowego
dotyczących Gminnego Ośrodka Kultury im. Władysława Reymonta w Kołaczkowie sprawiła, że nastąpiła
konieczność nadania nowego statutu w/w jednostce. Przedmiotowy statut konsultowany był z Dyrektorem
Gminnego Ośrodka Kultury im. Władysława Reymonta w Kołaczkowie.

W związku z wyżej wymienionymi przesłankami podjęcie uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D658D1A7-E19C-4BD2-A13B-5E49227154EB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik

